台州市环境保护局路桥分局文件

台路环建〔2017〕12号

关于台州市路桥污水处理有限公司路桥城区--滨海污水管网互联互通工程项目环境影响报告表的批复
台州市路桥污水处理有限公司：
    你公司报送的路桥城区--滨海污水管网互联互通工程项目环境影响评价文件许可的相关材料收悉。根据《中华人民共和国行政许可法》、《中华人民共和国环境影响评价法》和《浙江省建设项目环境保护管理办法》等相关环保法律法规，经研究，形成批复意见如下：
一、根据你公司委托浙江泰诚环境科技有限公司编制的《台州市路桥污水处理有限公司路桥城区--滨海污水管网互联互通工程项目环境影响报告表》（以下简称《环评报告表》）、路桥区发改局项目受理告知书（路发改许可受理〔2017〕17号）等相关材料，以及本项目环评行政许可公示意见反馈情况，在项目符合产业政策与产业发展规划、选址符合城市总体规划和区域土地利用规划等前提下，原则同意《环评报告表》结论。你公司须严格按照《环评报告表》所列建设项目的性质、规模、地点和生产工艺以及环境保护对策措施进行建设生产，环评报告中提及的环境保护污染防治措施可以作为本项目污染治理设施设计的依据。
二、项目在台州市路桥区青龙浦南岸（路桥污水处理厂-规划经四路）、规划经四路（青龙浦-规划纬四路）、规划纬四路（规划经四路-椒新线）、椒新线（规划纬四路-规划纬五路）、规划纬五路（椒新线-东方大道）及东方大道（规划纬五路-S225省道）实施。总投资15201.53万元，总长度约为14787m。
三、项目须实施清洁生产，加强生产全过程管理，降低能耗物耗，减少各种污染物的产生量和排放量。同时，你公司在项目建设和运行过程中要认真落实《环评报告表》提出的各项污染防治措施，并重点做好以下工作：
（一）加强废气污染防治。对检查井进行密闭处理，减少恶臭对环境的影响。
（二）加强固废污染防治。定期清理管网堆积的污泥，集中收集后由环卫部门统一集中处置。
（三）加强项目建设的施工期环境管理。严格落实施工期各类废水的收集、贮存、处理及清运等各项废水污染防治措施。施工期生活污水经移动厕所收集后由环卫部门处理。施工期泥浆水经沉降后回用于场地抑尘，洗车废水经隔油池处理后回用于洒水抑尘。项目建设须依法进行建筑施工噪声申报登记，并选用低噪声施工机械，合理安排各类施工机械工作时间，确保施工场界噪声达到《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）要求。有效控制施工扬尘，妥善处置施工弃土、弃渣和固体废弃物，防止施工扬尘、固废等污染环境。
四、加强日常环保管理和环境风险防范。建立环保管理机构，健全岗位责任制和工作台帐制度。落实专人负责各项污染防治措施和运行工作，确保各类污染物达标排放，且不对周边环境产生明显影响。
五、若建设单位在报批本环境影响评价文件时隐瞒有关情况或提供虚假材料的，将依法撤销该项目的批准文件；或者本环境影响评价文件经批准后，项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺及防止生态破坏的措施发生重大变动的，须依法重新报批项目环评文件。自批准之日起超过5年方决定该项目开工建设的，其环评文件应当报环保审批部门重新审核。在项目建设、运行过程中产生不符合经审批的环评文件情形的，应依法办理相关环保手续。
六、该项目应认真落实环评中有关治理对策及本批复中有关要求，落实环保治理措施及资金，环境保护设施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用，严格执行环保“三同时”制度。经环保行政主管部门验收同意后，方可交付使用。
请台州市环境监察支队路桥大队和路桥区城区环境保护所、路桥区城南环境保护所、路桥区蓬街环境保护所负责对项目实施日常环保监督管理。同时你公司须按规定接受各级环保部门的监督检查。
                                    2017年3月15日

抄送：台州市环境保护局，路桥区发改局，路南街道办事处，峰江街道办事处，蓬街镇人民政府，新桥镇人民政府，横街镇人民政府。
台州市环境保护局路桥分局办公室    2017年3月15日印发
- 1 -